
 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А 

Agencija za sigurnost hrane BiH Агенција за безбједност хране БиХ 

F o o d  S a f e t y  A g e n c y  o f  B o s n i a  a n d  H e r z e g o v i n a 

 

Broj: JN-1-16-3-21-5/25 

Mostar, 30.06.2025. godine 

 

Na osnovu člana 56. Zakona o hrani („Službeni glasnik BiH“, broj 50/04), člana 61. Zakona o 

upravi („Službeni glasnik BiH“, br. 32/02, 102/09 i 72/17), člana 70. stav (1) Zakona o javnim 

nabavkama („Službeni glasnik BiH“, br. 39/14, 59/22 i 50/24), člana 26. stav (1) Pravilnika o 

javnim nabavkama (broj: 01-02-3-138-1/23 od 06.02.2023. godine), shodno prijedlogu 

Komisije za provođenje postupka javne nabavke „Nabavka goriva“, direktor Agencije za 

sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, donosi 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg dobavljača za Nabavku goriva 

 

I 

Prihvata se prijedlog Komisije za provođenje postupka javne nabavke pod nazivom „Nabavka 

goriva“ i dobavljač Hifa Petrol d.o.o. Sarajevo Hotonj bb 71320 Vogošća izabran je kao 

najpovoljniji u skladu sa postavljenim kriterijem najniža cijena. 

 

II 

Okvirni sporazum za nabavku goriva dodjeljuje se dobavljaču iz tačke I ove Odluke, sa 

konačnom cijenom ponude u iznosu od 24.350,00 KM bez PDV-a. 

 

III 

Ova Odluka objavljuje se na web stranici Agencije za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine 

www.fsa.gov.ba istovremeno sa upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku 

javne nabavke. 

 

IV 

Obaviještenje o dodjeli ugovora i Izvještaj o provedenom postupku nabavke će biti dostavljen 

Agenciji za javne nabavke Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama 

(„Službeni glasnik BiH“, br. 39/14, 59/22 i 50/24). 

 

V 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Odlukom broj: JN-1-16-3-21/25 od 16.05.2025. godine pokrenut je postupak javne nabavke 

roba pod nazivom: „Nabavka goriva“ .Postupak nabavke proveden je putem konkurentskog 

zahtjeva za dostavu ponuda. Shodno Odluci o pokretanju nabavke procjenjena vrijednost 

nabavke bez PDV-a iznosila je 30.000,00 KM. Obavještenje o nabavci objavljeno je na 

portalu javnih nabavki broj: 365-7-1-16-3-11/25 dana 02.06.2025. godine i u „Službenom 

glasniku BiH“ broj 34/25 . Oznaka i naziv iz JRJN: 09134200-9 - Dizelsko gorivo. 

http://www.fsa.gov.ba/


 
 
 

 

K n e z a  V i š e s l a v a  b b ,  8 8  0 0 0  M o s t a r ,  B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

 

К н е з а  В и ш е с л а в а  б б ,  8 8  0 0 0  М о с т а р ,  Б о с н а  и  Х е р ц е г о в и н а 

 +  3 8 7  3 6  3 3 6  9 5 0 ,   +  3 8 7  3 6 3 3 6  9 9 0 

w w w . f s a . g o v . b a ,  E - m a i l :  a g e n c i j a @ f s a . g o v . b a 

 

2 

U predviđenom roku za prijem ponuda u Agenciju za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine  

zaprimljene su 2 (dvije) ponude i to: Nestro Petrol a.d. Banja Luka i Hifa Petrol d.o.o. 

Sarajevo. U skladu sa Tenderskom dokumentacijom i Obavještenjem o nabavci, dana 

13.06.2025. godine sa početkom u 10:15 časova održano je javno otvaranje ponuda. Nakon 

javnog otvaranja ponuda, Komisija je u punom sastavu na zatvorenom sastanku izvršila 

pregled i ocjenu ponuda. Nakon izvršenog pregleda Komisija je jednoglasno konstatovala da 

je ponuda ponuđača Nestro Petrol a.d. Banja Luka kompletna i prihvatljiva da je cijena 

ponude 24.360,00 KM bez PDV-a; i da je ponuda ponuđača Hifa-Petrol d.o.o. Sarajevo 

kompletna i prihvatljiva da je cijena ponude 24.780,00 KM bez PDV-a. Zakazana je i održana 

E-aukcija. Po okončanju E-aukcije u skladu sa izvještajem o toku i završetku E-aukcije, 

utvrđena je konačna rang lista ponuđača: 

1. Hifa-Petrol d.o.o. Sarajevo, konačna cijena 24.350,00 KM bez PDV-a, 

2. Nestro Petrol a.d. Banja Luka, konačna cijena 24.360,00 KM bez PDV-a. 

Shodno svemu naprijed navedenom, Komisija je jednoglasno ocijenila da je ponuda ponuđača 

Hifa-Petrol d.o.o. Sarajevo sa konačnom cijenom ponude u iznosu 24.350,00 KM bez PDV-a 

najpovoljnija u skladu sa kriterijem najniža cijena. Ovom Odlukom prihvaćen je prijedlog 

Komisije. U postupku donošenja Odluke posebno su cijenjene činjenice da je Komisija za 

javne nabavke pravilno i potpuno dala ocijenu ponuda kao i da je izbor dobavljača izvršen u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, i Tenderskom dokumentacijom. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine 

putem ugovornog organa najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke. 

 

D I R E K T O R 

 

Dr.sci. Sanin Tanković, s.r. 
 

Dostaviti: 

-  Hifa Petrol d.o.o. Sarajevo, 

- Nestro Petrol a.d. Banja Luka, 

- www.fsa.gov.ba,  

- u predmet, 

- a/a 


